
Odborný léčebný ústav Jevíčko 
 

 
 

Výroční zpráva za rok 2007 
 

IČO :      193976 

adresa:      Jevíčko, 569 43 

zřizovatel:    Pardubický kraj 

právní forma :    příspěvková org. 

telefon- spojovatelka.:  461 550 711 

fax :      461 326 636 

elektronická pošta:  olu@olujevicko.cz 

internetové stránky :  www.olujevicko.cz 
 
    

    



    

� Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko: 
 
Ředitelka ………………………… Ing. Lenka Smékalová 
Náměstek pro HTS ……………… Ing. Antonín Staněk 
Náměstek pro LPP ……………… prim. MUDr. Radmila Binarová 
Ošetřovatelská péče ……………... Pavla Hebelková 
 
 
 

� Lůžková část  
- nadregionální působnost ve všech oborech, spádová oblast ČR 

 

Počet lůžek k 31. 12. 2007: 
odd. pro diagnostiku a léčbu tbc – izolační lůžka   32   

vedoucí lékař: prim. MUDr. Helena Blažková 

ortopedické oddělení pro léčbu tbc      33 

vedoucí lékař: MUDr. Dalimil Chocholáč 

pneumologické oddělení            36 

vedoucí lékař:  prim. MUDr. Pavel Bartoň 

odd.  léčebné rehabilitace        75 

vedoucí lékař: prim. MUDr. Radmila Binarová 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                176 

 

Využití lůžek : 
 

 2004 2005 2006 2007 
Využití l ůžkové kapacity v %  92,3 90,3 91,2 92,2 

Průměrná ošet řovací do ba (dny)  26,4 26,4 26,8 26,6 

Počet hospitalizací  2 287 2 214 2 135 2 244 

Počet ošet řovacích dn ů 59 464 57 996 58 508 59 198 

 



� Ambulantní část 
 

praktický lékař pro dospělé  prim. MUDr.Helena Blažková 

rehabilitační ambulance   prim. MUDr. Radmila Binarová 

plicní ambulance    prim. MUDr.Helena Blažková 

      MUDr. Mamadou Dia 

ortopedická ambulance   MUDr. Dalimil Chocholáč 

odd. klinické biochemie   Mgr. Jana Moozová 

odd. mikrobiologie    Rudolf Šnéberger 

pracoviště radiodiagnostiky  Mgr. Petr Votroubek 

pracoviště FBLR    Mgr. David Seman  

 

� Personalistika a mzdy 
 

Počet zaměstnanců - stav k 31. 12. 2007: 
Lékaři 8,00 
Jini odborni VŠ 1,00 
Zdrav.sestry 50,00 
Dietni sestry 1,00 
Zdravotní laboranti 4,63 
RTG labor. 2,00 
Ergoterapeuti 1,00 
Fyzioterapeuti 12,00 

NZP a PZP celkem 21,50 
Zdravotníci celkem 101,13 
THP 13,00 
Údržba 11,00 
Kotelna 1,00 
Vrátnice 1,13 
Uklízečky 16,00 
Stravovaci 12,00 

Provozni celkem 41,13 
Ústav celkem 155,25 

 



10587
12308

14417

15921
16596

17596
18974

20466

0

5000

10000

15000

20000

25000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Vývoj pr ůměrné mzdy v OLÚ Jeví čko v letech 2000 - 2007

24285

29218
34458 36915

39973 42606
46997

54407

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Vývoj mezd léka řů v letech 2000 - 2007

V roce 2007 bylo na mzdách vyplaceno celkem  39.064 mil. Kč, s odvody 
53.453 mil. Kč, což bylo 64 % všech nákladů ústavu. Nárůst mezd lékařů, 
SZP a všech zaměstnanců ústavu celkem za rok 2007 – viz přiložené 
tabulky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň atestací lékařů 2005 2006 2007 
Bez atestace 4,68 %  0 % 0 % 
Atestace I. stupně 9,76 %  0  % 0 % 
Spec. atestace v daném oboru 85,56 % 100 % 100 % 



10495
12397

14818
16249

16996
18068

20115 21023

0

5000

10000

15000

20000

25000

Kč

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Vývoj mezd SZP v letech 2000 - 2007
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

� Účast na sjezdech, konferencích a seminářích: 
 

1) aktivní účast   lékaři:      10 
        SZP + ostatní:     5          
 
2) pasivní účast  lékaři      58 
                 SZP + ostatní:           195 
 
Přednesené přednášky: 
 
• MUDr. Bartoň, MUDr. Dia, MUDr. Drajna – Přednáškový večer ČLK  

28. 3. 2007 , Svitavy 
„Bronchogenní karcinom – zajímavé bronchologické a morfologické 
nálezy“ 
 

• MUDr. Drajna - odborný seminář Klinika plicních nemocí a tbc  
7. 3. 2007, Olomouc  
„Dynamická štúdia SACE a sIL2R u sarkoidózy“ 

 
• MUDr. Bartoň – X. Tománkovy dny bronchologie 

30. – 31. 3. 2007 , Olomouc 
„Nd: YAG laser a elektrokauter v intervenční bronchologii – 43 let 
zkušeností“ 
 



• Kateřina Frenzlová -  Konference pro sestry Cesta k modernímu 
ošetřování, 15. – 16. 5. 2007, Brno  
„Péče o onkologické pacienty v odborném léčebném ústavu “ 

 
• Helena Neuerová, Iva Blažková - XVI. Moravskoslezské 

pneumologické dny  
5.- 6. 10. 2007, Brno 
„Neobvyklá lokalizace metastatického procesu u malobuněčného 
karcinomu“ 

 
• MUDr. Drajna, MUDr. Bartoň - X. Tománkovy dny bronchologie 

30. – 31. 3. 2007, Olomouc     
„Zajímavé bronchologické a morfologické nálazey – tuberkulóza“ 
 

• MUDr. Blažková – ZŠ Jevíčko 
29. 6. 2007, Jevíčko 
„Škodlivost kouření“ 
 

• MUDr. Drajna - Konference vědeckých prací studentů DSP na LF UP 
10. - 11. 9. 2007, Olomouc  
„Význam sIL2R a SACE v diagnostike a v priebehu sarkoidózy – 
dynamická štúdia“ 
 

• MUDr. Blažková – Seminář ČK  
15. 9. 2007, Jaroměřice 
„Plicní nemoci a jejich léčba“ 

 
• MUDr. Bartoň, MUDr. Drajna, MUDr. Dia – X. Tománkovy dny 

bronchologie , 30. – 31. 3. 2007, Olomouc 
„Neobvyklý endobronchiální nález při astma bronchiale“ 

 
• Švábenská N., Kolářová M. – II. Moravské ortopedické dny  

18. – 19. 10. 2007, Přerov 
„Ošetřovatelská péče u pacienta s onemocněním TBC ramenního 
kloubu“ 

 
• Rozsívalová L., Richterová K., Klemešová E. – XV. Frejkovy dny 

14. – 15. 6. 2007, Brno 
„Postoj zdravotnického pracovníka k nemocnému“ 

 
• MUDr. Bartoň – XI. Hradecké pneumologické dny  

27. - 28. 4. 2007, Hradec Králové 
 „Nd: YAG laser a elektrokauter v intervenční bronchologii“ 



 
• V. Hrbatová, J. Sabauová – XIII. Královehradecké ošetřovatelské dny 

14.-15.9. 2007 Hradec Králové  
„ Ošetřovatelská péče o pacienta s mimoplicní TBC “ 

 
• MUDr. Bartoň – Krajský seminář Nemocnice Pardubice 

„Nd: YAG laser a elektrokauter v intervenční bronchologii – 43 let 
zkušeností“ 

 
� Publikační činnost 
 
• MUDr. Bartoň : Kazuistiky v pneumologii 
č. 2 , str. 15 – 18, díl 7   
Zajímavé bronchologické a morfologické nálezy – Tuberkulóza  
 

• Chocholáč, Dalimil : Úskalí implantace TEP kyčelního kloubu při či 
po nediagnostikované tuberkulozní artritidě - soubor kazuistik. 
Ortopedie, Praha : Medakta, roč. I, 5, od s. 223-227, 5 s. ISSN 1802-
1727. 2007.  
  

� Specializační vzdělávání 
 
• Čížková Veronika: LF MU v Brně – Specializace v ošetřovatelství 

1. ročník magisterského studia 
• Drajnová Andrea: LF UP Olomouc – Specializace v ošetřovatelství 

4. ročník bakalářského studia 
• Ertlová Lucie:  LF MU v Brně - Specializace v ošetřovatelství  

1. ročník bakalářského studia   
• Továrková Alena: Vzdělávací centrum FN Brno  Bohunice 

Akreditovaný kvalifikační kurz – všeobecný sanitář 
• Mgr. Petr Votroubek:  UNIT Pardubice,  SUJB Hradec Králové   

Radiační ochrana na radiologických pracovištích určených  
k lékařskému ozáření: 
- získání zvláštní odborné způsobilosti k vykonávání soustavného  
dohledu nad dodržováním požadavků radiační ochrany jako osoba s 
přímou odpovědností za radiační ochranu na pracovištích s 
rentgenovými zařízeními diagnostickými (dříve - řídící pracovník);  
- získání zvláštní odborné způsobilosti k vykonávání soustavného 
dohledu nad dodržováním požadavků radiační ochrany jako 
dohlížející osoba na pracovištích s rentgenovými zařízeními 
diagnostickými (dříve - dohlížející pracovník) 



• Mgr. Moozová Jana:  IPVZ Praha - Vyšetřovací metody v klinické 
biochemii 
4. ročník atestačního studia 

• Podlezlová Ludmila: Vzdělávací centrum FN Brno Bohunice 
Akreditovaný kvalifikační kurz – všeobecný sanitář 

• Hebelková Pavla: LF MU v Brně – Specializace v ošetřovatelství 
3. ročník bakalářského studia 

• Andrea Sládková: Slovenská zdravotnícka univerzita Bratislava, 
fakulta ošetrovateľstva a zdravotníckych odborných štúdíí 
ročník studia fyzioterapie  

• 9 fyzioterapeutů - Mobilizace a techniky měkkých tkání 
9 měsíční specializační kurz  

 
� Hospodaření organizace 
 
OLÚ Jevíčko se v roce 2007 zaměřil na vyrovnané hospodaření, zvýšení 
kvality poskytované zdravotní péče a údržbu nemovitého majetku. Při 
očekávaném navýšení platů o 4 % bylo zapotřebí důsledně dbát na účelné 
vynakládání všech finančních prostředků neboť nárůst plateb od 
zdravotních pojišťoven ve výši 2 % nemohl pokrýt nárůst mzdového 
fondu. Z tohoto důvodu bylo potřeba v průběhu celého roku důsledně 
snižovat náklady na provoz ve všech oblastech - výsledkem byl nárůst 
nákladů oproti roku 2006 pouze ve výši 1%, což ústavu umožnilo  
i dostatečnou rezervu na údržbu budov a zařízení (viz následná tabulka). 
Kromě rozsáhlé údržby objektů, jako např. nové fasády na několika 
pavilonech, výměny klempířských prvků na pavilonu S, vybudování 
několika nových garsonek pro ubytování zaměstnanců atd. byly 
provedeny také významné úpravy v areálu parku – výsadba nových 
cizokrajných okrasných dřevin, zatravnění velkých ploch včetně 
okrasných záhonů, výzdoba ústavu zahradní keramikou atd. 
Současně s těmito pracemi probíhala také kompletní rekonstrukce 
systému vytápění - rozvody zemního plynu a vybudování lokálních 
kotelen v jednotlivých pavilonech ústavu (EPC projekt Pardubického 
kraje) a také projektová příprava výstavby nového rehabilitačního 
bazénu. 
Ústav se také zaměřil na úpravu všech lékařských a ošetřovatelských 
standardů podle platné legislativy, na zkvalitnění ošetřovatelské péče 
zavedením péče skupinové, na důslednou kontrolu povinností 
zdravotního personálu a na jeho další vzdělávání. Systém péče o pacienty 
s tbc byl několikrát prezentován na konferencích v rámci ČR formou 
přednášek (viz přednášková činnost). 
Celkově lze rok 2007 zhodnotil jako úspěšný. 



 Investi ční majetek a opravy rok          2007 
1/ Investice stavební Kč 968 556,00 
2/ Investice přístrojové Kč 808 429,20 
3/ Investice nestavební-nehmotný majetek Kč 28 273,30 

4/ Významnější opravy Kč 2 216 346,45 

  c e l k e m Kč 4 021 604,95 
    

1/ Investice stavební - celkem Kč 968 556,00 
    

102 lůžkový výtah na pavilonu S Kč 61 847,00 
 klempířské práce na pavilonu S Kč 905 055,00 
 žaluzie Kč 1 654,00 
    

2/ Investice p řístrojové - celkem Kč 808 429,20 
    
 Zdravotní a laboratorní technika - celkem Kč 388 165,00 

103 Fibrobronchoskop PENTAX Kč 297 675,00 
    

201 negatoskopy ELLA  Kč 43 110,00 
 chodítka Kč 9 299,00 
 trenažér, rotopedy Kč 31 970,00 
 kufr lék. Paloma Kč 6 111,00 
    
 Stroje a p řístroje provozní - celkem Kč 158 572,70 

104 kotel el. 150 l. sporák el. Standart VE 40 Kč 124 642,00 
    

202 
kuchyňské vybavení-krouhač 

zeleniny+příslušenství Kč 33 930,70 
    
 Výpo četní technika - celkem Kč 115 435,50 

203 pc, monitory, notebooky, pc příslušenství Kč 93 214,50 
 projektor  22 221,00 
    
 Inventá ř - celkem Kč 127 013,00 

204 lůžka a matrace nemocniční Kč 106 878,00 
 linka kuchyňská Kč 12 056,00 
 židle pracovní Kč 8 079,00 
    
 Ostatní - celkem Kč 19 243,00 

205 pračka, telefon digitální, úklidová souprava Kč 19 243,00 
    

3/ Investice nestavební-nehm.majetek - celkem Kč 28 273,30 
101 programové vybavení Kč 28 273,30 

    
4/ Významn ější opravy - celkem Kč 2 216 346,45 

 Opravy stavební - celkem Kč 974 686,30 
 opravy maleb a nátěrů Kč 201 246,00 
 stavební opravy Kč 672 015,30 
 opravy vnitřního vybavení  Kč 101 425,00 
    
 Opravy ostatní - celkem Kč 1 241 660,15 

 



64%

5%

4%

2%

4%

5%

2%

3%

4%

3%

4%

Mzdové náklady Léky SZM Elektr. energie

Plyn Potraviny Spotřební materiál Opravy a údržba

Služby Odpisy Ostatní náklady

Rozložení nákladů na provoz v roce 2007 (v tis. Kč): 
 

číslo  
účtu 

název účtu Skutečnost 
roku 2006 

Skutečno
st roku 
2007 

Skutečnost 
2007/2006 

501 Spotřeba materiálu 15 503 14 815 0,96 
502 Spotřeba energie 7 095 5 250 0,74 
503 Spotřeba nesklad. dod. 3 1 0,33 
511 Opravy a udržování 1 281 2 216 1,73 
512 Cestovné 235 205 0,87 
513 Náklady na reprezentaci 6 9 1,50 
518 Ostatní služby 3 393 3 370 0,99 
521 Mzdové náklady 37 434 39 064 1,04 
524 Zákonné sociální pojištění 13 081 13 645 1,04 
527 Zákonné sociální náklady 740 744 1,01 
531 Daň silniční 6 4 0,67 

541 
Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení 0 0 * 

542 Ostatní pokuty a penále 145 23 0,16 
543 Odpis pohledávky 77 292 3,79 
549 Jiné ostatní náklady 924 1 098 1,19 
551 Odpisy DNM a DHM 2 717 2 504 0,92 
591 Daň z příjmu 538 618 1,15 

Náklady 
celkem   83 180 83 858 1,01 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



72%

17%

1%
8%

2%

VZP -  hospitalizace ostatní ZP - hospitalizace
VZP -  ambulance ostatní ZP - ambulance
ostatní výnosy

 
 
Výnosy ústavu v tis. Kč: 
 

číslo účtu 
název účtu Skutečnost 

roku 2006 
Skutečnost 
roku 2007 

Skutečnost 
2007/2006 

601 Tržby za vlastní výrobky 0 0 * 
602 Tržby z prodeje služeb 81 531 83 142 1,02 
644 Úroky 5 7 1,40 
649 Jiné ostatní výnosy 1 581 1 356 0,86 
691 Příspěvky a dotace na provoz 66 26 0,39 

Výnosy 
celkem   83 184 84 531 1,02 

     

HV     4 672 * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jevíčko  17. 3. 2008  

Ing. Lenka Smékalová 

ředitelka OLÚ 



 

 


